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sempier, hr. Duetoft nævnte, er vanskelige at 
gennemføre. F. eks. er det ikke let at flytte en 
lokalradio fra det ene område til det andet, når 
man tænker på, at den skal godkendes af et lo- 
kalnævn, at den skal have en bestyrelse, der bor 
i området, og at den skal have en lokal tilknyt- 
ning. Hvis den skal opretholde sin identitet, bli- 
ver det vanskeligt at gennemføre en række af de 
ting, som hr. Duetoft mente at have fantasi til at 
forestille sig kunne ske. 

Jeg synes også, det er rimeligt, at vi venter 
med at afklare det lovmæssige om reklamer i 
lokal-tv. Det er der fremsat en række argumen- 
ter for, som jeg ikke skal gentage, men det giver 
mig lejlighed til at sige et par mere principielle 
ting til svar på nogle bemærkninger fra hr. Jim- 
my Stahr. Det er klart, at jeg kan ikke på nogen 
måde foregribe, hvad et Folketing senere vil 
vedtage. Man skal lægge mærke til, at det, jeg 
har sagt til udvalget om disse ting, er, at hele 
dette spørgsmål vil blive taget op til behandling 
i begyndelsen af folketingsåret 1988-89 i sam- 
menhæng med en revision af TV 2-lovgivnin- 
gen med henblik på lovmæssig afklaring af re- 
klamer i lokal-tv senest 1. marts 1989. Det er 
altså en hensigtserklæring om, hvad regeringen 
vil gøre. I tillæg til det skal jeg understrege, at 
den hidtidige lokalradiolov naturligvis skal ad- 
ministreres efter de regler, der eksisterer, men 
vi plejer normalt -  det har vi gjort i andre tilfæl- 
de, hvor ændringer er forekommet af lovgrund- 
laget -  at underrette lokalradionævnene om 
disse ændringer. Det er det, jeg har sagt jeg ville 
gøre, også sammen med det vejledningsmateri- 
ale, som skal udsendes i løbet af juli måned for 
at give grundlag for den administration, som 
skal til, når dette lovkompleks er vedtaget. 

Jeg skal gøre et par bemærkninger til fru In- 
gerlise Koefoed i anledning af, at vi åbenbart 
får lovforslaget til fornyet behandling i udval- 
get. Jeg sagde faktisk i udvalget, at jeg var ind- 
stillet på, at man ud over bestemmelsen om af- 
giftsundtagelse for kommunale studiefacilite- 
ter og andet, der blev stillet til rådighed, burde 
fritage langtidsledige for afgiften, fordi der her 
er tale om ret store tilskud, som man i virkelig- 
heden jo ikke selv får penge for, og hvor en af- 
giftsbelægning må synes at være urimelig, så 
det kan vi sagtens blive enige om. 

Jeg mener også, at den endelige formulering 
vedrørende de såkaldte naturalier og gevinster 
er blevet så sammenflettet, at den kan være lidt 

svær at forstå. Den kan vi også lave en hurtig 
nyformulering af, så den ikke giver nogen pro- 
blemer. 

Da regeringens holdning til de forskellige 
punkter vil være oplyst gennem det, jeg har sagt 
her, og hvad der i øvrigt er sagt under denne de- 
bat, skal jeg nøjes med nogle få afsluttende be- 
mærkninger. Jeg synes, det er positivt, at der 
omsider tegner sig et lokalt mediebillede med 
meget vigtige nye elementer. Jeg har nævnt re- 
klameme som et nyt supplerende finansierings- 
instrument, der uden tvivl vil være afgørende 
for lokalradiovirksomhedernes fremtidige eksi- 
stensgrundlag kombineret med fonden, som 
giver mulighed for støtte til de økonomisk min- 
dre velfunderede stationer. 

Jeg kan ikke rigtig forstå, at Socialdemokra- 
tiet ikke vil være med til at søsætte denne mu- 
lighed for dog at finde et grundlag, som kan 
give en finansieringsmulighed også for dem, 
der ikke vil have reklamer. Der skabes en støt- 
teordning, som er en afbalancering af en række 
synspunkter, man kan være mere eller mindre 
tilfreds med, men som dog er udtryk for en løs- 
ning, der kan bruges, og som der kan samles et 
flertal om. 

I øvrigt synes jeg naturligvis, at det væsent- 
ligste element er den brede accept af reklamen 
som en legitim finansieringskilde -  også Social- 
demokratiets accept af den. Det synes jeg er en 
interessant udvikling, der lover godt for nogle 
perspektivrige drøftelser af forholdene på tv- 
området i den kommende folketingssamling. 

Med den holdning, Socialdemokratiet her 
har lagt for dagen, tegner der sig nogle positive 
perspektiver, og jeg vil ved de forhandlinger, vi 
skal i gang med i næste folketingssamling, være 
optaget af også dér at søge den størst mulige 
bredde bag ved de beslutninger, vi skal tage. 
Jeg tror, der nu er lukket op for nogle mulighe- 
der i så henseende. Jeg håber, at de bevægelser, 
der har været, kan omsættes til videre konstruk- 
tiv politisk handling på medieområdet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
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